través de su apoderado debidamente constituido, y no mediante su representante legal. De ahí que 
no ha debido dársele trámite a la petición elevada por el representante legal de la sociedad accionante.  
2). En relación a la suma de “(…) DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
QUINCE MIL PESOS M/L/C ($2´415.000,00), correspondiente a la 
condena de pago de daño emergente más intereses civiles causados y fijados 
en la sentencia de fecha Octubre 10 de 2016”. 
Ciertamente, según se observa en el memorial del 28 de abril de 2023, la suma correspondiente a 
$2.145.000 fue expresamente ligada por la parte demandante a una sentencia del 16 de diciembre

[...]

Lo anterior también conlleva a que en este asunto el solicitante (representante de la persona 
jurídica ejecutante) ostente derecho de postulación por excepción, acorde a lo consignado en el 
numeral segundo del artículo 28 del Decreto 196 de 1971. 

2). En relación a la suma de “(…) DOS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL 
PESOS M/L/C ($2´415.000,00), correspondiente a la condena de pago de daño emergente más 
intereses civiles causados y fijados en la sentencia de fecha Octubre 10 de 2016”. 

Sobre este particular, este despacho procederá a modificar el literal a del numeral primero de la 
parte resolutiva del auto recurrida pues en dicha decisión se señaló expresamente que se